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KORT GUIDE TILL LASNING AV ARSREDOVISNINGEN

FORVALTNINGSBERATTELSE

Foérvaltningsberittelsen innehéller bland annat en allmén beskrivning av bostadsrittsféreningen och
fastigheten. Du hittar ocksa styrelsens beskrivning med viktig information fran det gdngna rakenskapsaret
samt ett forslag pa hur arets vinst eller forlust ska behandlas, som féreningsstimman beslutar om. En viktig
uppgift som ska framga i forvaltningsberittelsen dr om bostadsrattsforeningen ér dkta eller odkta eftersom det
senare medfor skattekonsekvenser for den som édger en bostadsritt.

RESULTATRAKNING

I resultatrakningen kan du se om foreningen har gatt med vinst eller forlust under rakenskapsaret. Du kan
ocksa se var foreningens intdkter kommit ifrén, och vad som har kostat pengar. Avskrivningar innebar att man
inte bokfor hela kostnaden pa en géng, utan fordelar den 6ver en ldngre tidsperiod. Avskrivningar innebér
alltsa inte nagot utflode av pengar. Manga nybildade foreningar gor stora underskott i resultatrakningen varje
ar vilket vanligtvis beror pa att avskrivningarna fran kopet av fastigheten ar s hoga.

BALANSRAKNING

Balansridkningen ér en spegling av foreningens ekonomiska stéllning vid en viss tidpunkt. I en érsredovisning
ar det alltid rakenskapsérets sista dag. I balansrakningen kan du se foreningens tillgangar, skulder och egna
kapital. I en bostadsrattsforening bestar eget kapital oftast av insatser (och ibland upplatelseavgifter),
underhallsfond och ackumulerade ("balanserade”) vinster eller forluster. I en balansrdkning ar alltid
tillgdngarna exakt lika stora som summan av skulderna och det egna kapitalet. Det 4r det som &dr “balansen” i
balansrakning.

NOTER

I vissa fall racker inte informationen om de olika posterna i resultat- och balansrakningen till for att forklara
vad siffrorna innebar. For att du som ldser arsredovisningen ska fa mer information finns noter som dr mer
specifika forklaringar till resultat- och balansrakning. Om det finns en siffra bredvid en rad i resultat- eller
balansrikningen betyder det att det finns en not for den posten. Har kan man till exempel fa information om
investeringar som gjorts under aret och en mer detaljerad beskrivning 6ver lanen, hur stora de ér, vilken rdnta
de har och nér det ar dags att villkorsandra dem.

GILTIGHET

Arsredovisningen ir styrelsens dokument. Féreningsstimman beslutar om att faststilla Resultat- och
Balansrdkningen, samt styrelsens forslag till resultatdisposition. I dessa delar giller dokumentet efter det att
stimman fattat beslut avseende detta.
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Forvaltningsberattelse

Verksamheten

Allmint om verksamheten

Foreningen har till iandamal att frimja medlemmars ekonomiska intressen genom att i féreningens hus
upplata bostadsrittslagenheter under nyttjanderétt och utan tidsbegrénsning.

Foreningen har registrerats hos Bolagsverket

Foreningen registrerades 1982-07-05.

Site
Foreningen har sitt séte i Stockholm.

Akta forening
Foreningen &r ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229) och utgor dirmed en akta
bostadsrattsforening.

Fastigheten
Fastigheten innehar med tomtritt fastigheten Baverskinnet 4. Féreningen har 102 bostadsritter om totalt 8
042 kvm och 3 lokaler om 194 kvm.

Styrelsens sammansdttning

Stefan Carlsson Ordforande
Christer Ekstrom
Monika Huvell HSB-ledamot

Inga Tsernova
Jorgen Olsson

Dan Borjesson
Suppleanter
Annicka Lundkvist
Per Sahlstedt

Harris Osmanagic

Valberedning
Ylva Arnberg, sasmmankallande, Janne Janesten och Perola Axelsson.
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Firmateckning
Firman tecknas av styrelsen

Revisorer

Niclas Wirenfeldt  Revisor
Ulrika Kuhlin Revisor
Representanter

Representant i HSB:s Soder distrikt vakant. Per Sahlstedt har varit styrelseledamot i Parkering Sndsétra
samfillighet samt styrelsesuppleant i Sopsug i Ragsved samfillighet. Foreningen ar ansluten till
Grannsamverkan via boende i féreningen/omradet samt polisdistrikt Farsta.

Sammantrdden och styrelseméten

Ordinarie féreningsstimma holls . Styrelsen har under verksamhetséret haft 12 protokollférda
sammantraden.

Utforda historiska underhdll
2019/2020 Radonmadtning

2019 Energideklaration
2018 Takarbeten, pagdende garantier t o m juli 2023
2021 OVK-besiktning

2021/2022  Renovering av Tvittstuga, maskinpark och lokal

Fastighetens tekniska status

Foreningen har en 20-arig underhallsplan for yttre underhall som reviderades senast ar 2014. Styrelsen
arbetar efter denna plan och uppdaterar den kontinuerligt.

Avtal med leverantorer

Ekonomisk forvaltning ~ Simpleko AB
Fastighetsskotsel Teknikforvaltning i Stockholm AB
samt av anstélld fastighetsvird, ingar dven 55% administrativa arbetsuppgifter

Trappstadning Fr o m 1 nov KEAB Gruppen

Visentliga hiandelser under riakenskapsaret

Ekonomi

Lopande reparationer har utforts till en kostnad av 327 597 (162 182) kronor. Reparationer enligt
underhallsplan har utforts till en kostnad av 1 000 592 (263 019) kronor, vilket belastar den yttre
reparationsfonden i resultatdispositionen.

Ovriga uppgifter

Brf Dammen betalar alla foreningsmedlemmars arliga avgifter till HSB Stockholm.
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Medlemsinformation

Arsredovisning 2021/2022

Antalet medlemmar i féreningen vid rakenskapsarets borjan och slut var 142 st. Tillkommande och avgaende

medlemmar under aret var 19. Det har under aret skett 12 overlatelser.

Flerarsoversikt

Nettoomsittning

Resultat efter fin. poster

Soliditet, %

Yttre fond

Taxeringsvirde

Bostadsyta, kvm

Arsavgift per kvm bostadsrittsyta, kr
Lan per kvm bostadsyta, kr
Genomsnittlig skuldrénta, %

Belaningsgrad, %

2022
5757137
144 880
60

8 674 046
163 436 000
8 042

735

1575
1,04
36,23

Soliditet % definieras som: Justerat eget kapital / totalt kapital

2021 2020
5884779 5792966
1528 137 1020770

56 56

7 736 046 6953 314
130 368 000 130368 000 13

8042 8041

735 735

1592 1592

1,14 1,17

36,12 41,20

2019
5790116
1122 657

53

7013 251
0368 000
8041
735

1839
1,18
44,60

Belaningsgrad % definieras som: fastighetslan / bokfért virde for byggnad och mark

Férandringar i eget kapital

2021-04-30
Insatser 4 844 987
Fond, yttre underhall 7 736 046
Balanserat resultat 9200712
Arets resultat 1528137
Eget kapital 23 309 882

Disp av foreg
ars resultat

1528 137
-1528 137
0

Disp av
Ovriga poster

938 000
-938 000
144 880
144 880

2022-04-30
4 844 987

8 674 046

9 790 849
144 880

23 454762
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Resultatdisposition

Till féreningsstimmans férfogande star foljande medel:

Balanserat resultat 9790 849
Arets resultat 144 880
Totalt 9935 729

Styrelsen foreslar att medlen disponeras enligt

foljande
Reservering fond for yttre
. 1200 000
underhall
Att fran yttre fond i ansprak ta -1 000 592
Balanseras i ny rakning 9736321
9935 729

Arsredovisning 2021/2022

Foéreningens ekonomiska stillning i 6vrigt framgar av f6ljande resultat- och balansrakning samt noter.
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Resultatrakning

Rorelseintikter
Nettoomsattning

Rorelseintakter

Summa rorelseintakter

Rorelsekostnader
Driftskostnader
Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Summa rorelsekostnader

Avskrivningar av materiella anldggningstillgangar
RORELSERESULTAT
Finansiella poster

Riénteintikter och liknande resultatposter

Riéntekostnader och liknande resultatposter

Summa finansiella poster

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER

ARETS RESULTAT

Not

Arsredovisning 2021/2022

2021-05-01 -
2022-04-30

5757137
1372

5758509

-4 242 601
-287 254
-468 846

-4 998 701

-482 196

277 612

0
-132733

-132733

144 880

144 880

2020-05-01 -
2021-04-30

5884779
43143

5927922

-2993 193
-318 707
-449 277

-3761177

-482 196

1 684 549

1460
-157 872

-156 412

1528 137

1528 137
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Balansrakning

Tillgangar

Anliggningstillgdngar
Materiella anliggningstillgangar
Byggnad och mark

Summa materiella anlidggningstillgingar

Finansiella anliggningstillgangar
Léangfristiga vardepappersinnehav

Summa finansiella anldggningstillgangar

SUMMA ANLAGGNINGSTILLGANGAR

Omsittningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Kund- och avgiftsfordringar
Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
SUMMA OMSATTNINGSTILLGANGAR

SUMMA TILLGANGAR

Not

10

12

13
14

Arsredovisning 2021/2022

2022-04-30

34 963 562
34963 562

500
500

34 964 062

64 868
54 526
841 665

961 059

3090 537
3090 537

4051 596

39015 658

2021-04-30

35445 758
35445758

500
500

35446 258

8401
21
269937

278 359

2537 426
2537 426

2815785

38262043
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Arsredovisning 2021/2022

Balansrakning

Not 2022-04-30  2021-04-30
Eget kapital och skulder
Eget kapital
Bundet eget kapital
Medlemsinsatser 4 844 987 4 844 987
Fond for yttre underhall 8 674 046 7736 046
Summa bundet eget kapital 13519 033 12 581 033
Fritt eget kapital
Balanserat resultat 9790 849 9200712
Arets resultat 144 880 1528 137
Summa fritt eget kapital 9935 729 10 728 849
SUMMA EGET KAPITAL 23454762 23 309 882
Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 15 8 003 022 8 669 951
Summa langfristiga skulder 8003 022 8 669951
Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 15 4662721 4133 344
Leverantorsskulder 794 456 210 631
Skatteskulder 11931 9421
Ovriga kortfristiga skulder 1231107 1111399
Upplupna kostnader och forutbetalda intékter 16 857 659 817 416
Summa kortfristiga skulder 7557 874 6282210
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 39 015 658 38262 043
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Noter

Not 1, Redovisnings- och virderingsprinciper

Arsredovisningen for HSB Brf Dammen i Stockholm har upprittats enligt Arsredovisningslagen och
Bokféringsndmndens allmdnna rad 2016:10 (K2), arsredovisning i mindre foretag.

Redovisning av intakter
Intakter bokfors i den period de avser oavsett nir betalning eller avisering skett.

Anlaggningstillgangar
Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvirde minskat med avskrivningar. Byggnader och
inventarier skrivs av linjirt 6ver den bedémda ekonomiska livslaingden. Avskrivningstiden grundar sig pa

bedomd ekonomisk livslangd av tillgdngen.

Foljande avskrivningstider tillimpas:

Byggnad 1%

Markvirdet dr inte foremal for avskrivning. Bestdende virdenedgdng hanteras genom nedskrivning.
Foéreningens finansiella anldggningstillgangar véarderas till anskaffningsvirde. I de fall tillgdngen pa
balansdagen har ett lagre virde dn anskaffningsvirdet sker nedskrivning till det ldgre vérdet.

Omsittningstillgangar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning beraknas bli betalt.

Foreningens fond for yttre underhall
Reservering till féreningens fond for yttre underhéll ingér i styrelsens forslag till resultatdisposition. Efter att
beslut tagits pa foreningsstimma sker 6verforing fran balanserat resultat till fond for yttre underhall och

redovisas som bundet eget kapital.

Fastighetsavgift och fastighetsskatt
Fastighetsavgiften pa bostadsdelen bestar av en avgift pa 1 519 SEK per ldgenhet.
Fastighetsskatten utgar med 1 % av gillande taxeringsvirde pa lokaler.

Fastighetslan
Lan med en bindningstid pa ett dr eller mindre tas i arsredovisningen upp som kortfristiga skulder.

Not 2, Rorelseintikter 2021/2022 2020/2021
Hyresintékter, bostader 0 75
Arsavgifter, bostider 5909 028 5909 028
Ovriga intakter -150 519 18 819

Summa 5758509 5927922
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Not 3, Fastighetsskotsel
Besiktning och service
Fastighetsskotsel
Snoskottning

Stidning

Tradgardsarbete

Ovrigt

Summa

Not 4, Reparationer och underhallskostnader
Reparationer
Underhall

Summa

Not 5, Taxebundna kostnader
Fastighetsel

Sophimtning

Uppvarmning

Vatten

Summa

Not 6, Ovriga driftskostnader
Fastighetsforsakringar
Fastighetsskatt

Kabel-TV

Samfillighet

Sjélvrisker

Tomtréttsavgélder

Summa

Arsredovisning 2021/2022

2021/2022
89270

99 689

0

73 337

121 639
8013

391 948

2021/2022
327 597

1 000 592
1328189

2021/2022

375202
39 412
739516
208 782
1362912

2021/2022

118 106
159 298
304171
214577
0

363 400
1159 552

2020/2021
28 740

88 075

14 400

53 336

0

994

185 545

2020/2021
162 092
263 019
425111

2020/2021

251929
20 000
731 632
282717
1286278

2020/2021

105 164
152 498
232048
209 341
33 808
363 400
1096 259
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Not 7, ﬁvriga externa kostnader
Ekonomisk forvaltning
Férbrukningsmaterial
Revisionsarvoden

Ovriga forvaltningskostnader

Summa

Not 8, Personalkostnader
Arbetsgivaravg. for sem- och léneskuld
Forandring av semesterloneskuld
Loner, arbetare

Sociala avgifter

Styrelsearvoden

Ovriga personalkostnader

Summa

Not 9, Riintekostnader och liknande resultatposter

Rantekostnader avseende skulder till kreditinstitut

Ovriga rintekostnader

Summa

Arsredovisning 2021/2022

2021/2022
140 450

42 447

26 250

78 107
287 254

2021/2022
3064

28 017
270074

59 646

120 000
-11 954
468 846

2021/2022
132 187
546
132733

2020/2021
136 047

77 087

27 375

78 198
318 707

2020/2021
-1101
-10779
276 329

57 796

110 000

17 032
449 277

2020/2021
157 821

51

157 872
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Not 10, Byggnad och mark

Ingaende ackumulerat anskaffningsvirde

Utgaende ackumulerat anskaffningsvirde

Ingaende ackumulerad avskrivning

Arets avskrivning

Utgaende ackumulerad avskrivning

Utgaende restvirde enligt plan

Taxeringsvirde
Taxeringsvirde byggnad
Taxeringsvarde mark

Summa

Not 11, Maskiner och inventarier

Ingaende ackumulerat anskaffningsvirde

Utgaende ackumulerat anskaffningsvirde

Ingaende ackumulerad avskrivning

Utgdende ackumulerad avskrivning

Utgaende restvirde enligt plan

Not 12, Langfristiga virdepappersinnehav

Aktier och andelar

Summa

Not 13, f)vriga fordringar
Skattekonto

Summa

Arsredovisning 2021/2022

2022-04-30 2021-04-30
48 381 486 48 381 486
48 381 486 48 381 486
-12 935 728 -12 453 532
-482 196 -482 196
-13417 924 -12 935 728
34 963 562 35 445 758
100 436 000 78 368 000
63 000 000 52 000 000
163 436 000 130 368 000
2022-04-30 2021-04-30
655 087 655 087
655 087 655 087
-655 087 -655 087
-655 087 -655 087

0 0
2022-04-30 2021-04-30
500 500

500 500
2022-04-30 2021-04-30
54 526 21

54 526 21
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Not 14, Forutbetalda kostnader och upplupna intdkter 2022-04-30 2021-04-30
Fastighetsskotsel 16 857 16 494
Forsakringspremier 82 884 76 786
Foérvaltning 24221 23002
Kabel-TV 32927 31994
Tomtratt 60 567 60 567
Ovriga forutbetalda kostnader och upplupna intiikter 624209 61 094
Summa 841 665 269 937
Not 15, Skulder till Villkorsiandringsdag Réntesats Skuld Skuld
kreditinstitut 2022-04-30 2022-04-30 2021-04-30
Stadshypotek AB 2023-03-30 098% 1731925 1777205
Stadshypotek AB 2024-09-30 0,79% 3920000 3920000
Stadshypotek AB 2022-09-30 0,97 % 2884660 2930796
Stadshypotek AB 2023-09-30 0,89% 4129158 4175294
Summa 12665 743 12 803 295
Varav kortfristig del 4662721 4133344

Enligt féreningens redovisningsprinciper, som anges i not 1, ska de delar av lanen
som har slutbetalningsdag inom ett ar redovisas som kortfristiga tillsammans med
den amortering som planeras att ske under nésta rakenskapsar.

Lén med slutbetalningsdag under 2022 och 2023 omsitts vid forfall.
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Not 16, Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Ber uppl sérskild l6neskatt pensionskostn
Berdknade uppl. sociala avgifter
Beriknat revisionsarvode

El

Forutbetalda avgifter/hyror

Kabel-TV

Loner

Sociala avgifter

Stadning

Uppl kostn semesterloner

Uppl kostn soc avg semesterloner
Utgiftsrantor

Vatten

Ovriga upplupna kostnader och férutbetalda intikter

Summa

Not 17, Stillda sikerheter
Fastighetsinteckning

Summa

Not 18, Visentliga hiandelser efter verksamhetsaret

Arsredovisning 2021/2022

2022-04-30
2516
1074

27 000
28 465
493 594
0

115 000
36133
7 374
49 806
5085
21 643
19 325
50 644
857 659

2022-04-30

43 418 000
43 418 000

2021-04-30

2787

0

27 000
19714
493 594
266

110 000
35600
0
22579
2 305
11 564
40 413
51593
817 416

2021-04-30

43 418 000
43 418 000

Renovering av terrasser under maj-juli. Genomgang av ventilationssystem efter OVK-anmarkningar.

Montering av nyckeltuber. Uppgradering av inbrottslarm i larmcentral.
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